
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от   21 мая 2024 г.                                № 1098 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области от 14.09.2022 № 2466  

«Об утверждении муниципальной программы «Организация питания, отдыха и 
оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка Волгоградской 

области» на 2023-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город 
Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об 
утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город 
Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация питания, отдыха и 
оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка Волгоградской 
области» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 
городского округа город  Михайловка Волгоградской области от 14.09.2022 № 2466, 

следующие изменения: 
1.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:  

5. Перечень мероприятий по реализации программы. 
«Мероприятия по организации питания обучающихся» 

Наименование основных мероприятий 
Тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 1» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

3 957,1 4 266,7 4 140,5 

местный бюджет 972,8 1 048,6 1 017,6 

областной  бюджет 2 984,3 3 218,1 3 122,9 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 761,3 1 537,9 1 537,9 

местный бюджет 500,6 378,0 378,0 

областной  бюджет 1 260,7 1 159,9 1159,9 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 571,0 155,1 



2 

 
оплата кредиторской задолженности 0,0 415,9  0,0 

итого: 5 718,4 6 375,6 5 833,5 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 2» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

3 132,1 3 129,9 3 037,3 

местный бюджет 770 769,2 746,5 

областной  бюджет 2362,1 2 360,7 2 290,8 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1734,9 1 768,5 1 768,5 

местный бюджет 454,9 434,6 434,6 

областной  бюджет 1280,0 1 333,9 1 333,9 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 503,4 44,6 

оплата кредиторской задолженности 0,0 434,6 0,0 

итого: 4 867,0 5 401,8 4 850,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 3» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

2 631,9 3 159,5 3 066,0 

местный бюджет 647,0 776,5 753,5 

субсидия областного бюджета 1 984,9 2 383,0 2 312,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

2 124,3 946,9 946,9 

местный бюджет 1 415,2 232,7 232,7 

областной  бюджет 709,1 714,2 714,2 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 2 340,4 1 534,7 

оплата кредиторской задолженности 0,0 848,1 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет): в т.ч.: 571,7 620,7 0,0 

оплата кредиторской задолженности 39,0 0,0 0,0 

итого: 5 327,9 7 067,5 5 547,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 4» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

5 089,6 5 418,3 5 258,0 

местный бюджет 1 251,2 1 331,6 1 292,2 

областной  бюджет 3838,4 4 086,7 3 965,8 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 443,0 1 325,7 1 325,7 

местный бюджет 406,1 325,8 325,8 

областной  бюджет 1 036,9 999,9 999,9 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 

0,0 467,7 107,5 



3 

 
бюджет), в т.ч.: 
оплата кредиторской задолженности 0,0 360,2 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет) 10,1 19,3 0,0 

итого: 6 542,7 7 231,0 6 691,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 5» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

5 760,8 6 082,7 5 902,7 

местный бюджет 1 416,2 1 494,9 1 450,7 

областной  бюджет 4 344,6 4 587,8 4 452,0 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 354,8 1 285,1 1 285,1 

местный бюджет 412,9 315,8 315,8 

областной  бюджет 941,9 969,3 969,3 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 336,0 86,9 

оплата кредиторской задолженности 0,0 249,1 0,0 

итого: 7 115,6 7 703,8 7 274,7 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 7» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

5 481,2 5 359,3 5 200,8 

местный бюджет 1 347,5 1 317,1 1 278,2 

областной  бюджет 4 133,7 4 042,2 3 922,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 881,5 1 948,0 1 948,0 

местный бюджет 577,4 478,7 478,7 

областной  бюджет 1 304,1 1 469,3 1 469,3 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 575,8 169,1 

оплата кредиторской задолженности 0,0 406,7 0,0 

итого: 7 362,7 7 883,1 7 317,9 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 9» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

2 139,3 1 889,8 1 833,9 

местный бюджет 525,9 464,5 450,7 

областной  бюджет 1 613,4 1 425,3 1 383,2 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 274,5 1 082,3 1 082,3 

местный бюджет 374,1 266,0 266,0 

областной  бюджет 900,4 816,3 816,3 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 

0,0 350,9 73,4 



4 

 
бюджет), в т.ч.: 
оплата кредиторской задолженности 0,0 277,5 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 13,0 19,3 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,2 0,0 0,0 

итого: 3 426,8 3 342,3 2 989,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 10» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

4 600,2 4 074,9 3 954,3 

местный бюджет 1 130,9 1 001,5 971,8 

областной  бюджет 3 469,3 3 073,4 2 982,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 991,1 2 004,2 2 004,2 

местный бюджет 508,5 493,4 493,4 

областной  бюджет 1 482,6 1 510,8 1 510,8 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 491,6 32,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 458,8 0,0 

итого: 6 591,3 6 570,7 5 991,3 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 11» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

4 516,4 4 734,2 4 510,7 

местный бюджет 1 110,3 1 165,3 1 110,3 

областной  бюджет 3 406,1 3 568,9 3 400,4 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

2 349,8 2 340,3 2 340,3 

местный бюджет 629,8 575,2 575,2 

областной  бюджет 1 720,0 1 765,1 1 765,1 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 597,1 118,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 513,2 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет) 14,8 38,6 0,0 

итого: 6 881,0  7 710,2 6 969,0 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 к кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

838,9 723,4 702,0 

местный бюджет 206,2 177,8 172,5 

областной  бюджет 632,7 545,6 529,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

489,4 622,3 622,3 

местный бюджет 120,3 152,9 152,9 

областной  бюджет 369,1 469,4 469,4 



5 

 
Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 72,5 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 72,5 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 17,4 19,2 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 1 345,7 1 437,4 1 324,3 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

894,9 871,1 845,3 

местный бюджет 220,0 214,1 207,7 

областной  бюджет 674,9 657,0 637,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

874,3 919,9 919,9 

местный бюджет 228,2 226,1 226,1 

областной  бюджет 646,1 693,8 693,8 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 249,7 34,1 

оплата кредиторской задолженности 0,0 215,6 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 11,6 19,2 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 1 780,8 2 059,9 1 799,3 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 020,8 1 151,6 1 117,6 

местный бюджет 251,0 283,0 274,7 

областной  бюджет 769,8 868,6 842,9 

Организация питания обучающихся (5-11 к кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

859,0 960,4 960,4 

местный бюджет 242,0 236,0 236,0 

областной  бюджет 617,0 724,4 724,4 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 143,1 8,7 

оплата кредиторской задолженности 0,0 130,0 0,0 

итого: 1 879,8 2 255,1 2 086,7 

Исполнитель: МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

531,3 502,0 487,1 

местный бюджет 130,6 123,4 119,7 

областной  бюджет 400,7 378,6 367,4 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 512,1 473,5 473,5 



6 

 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 
местный бюджет 133,1 116,4 116,4 

областной  бюджет 379,0 357,1 357,1 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 120,2 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 120,2 0,0 

итого: 1 043,4 1 095,7 960,6 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

363,6 310,0 300,8 

местный бюджет 89,4 76,2 73,9 

областной  бюджет 274,2 233,8 226,9 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

372,1 392,3 392,3 

местный бюджет 128,0 96,4 96,4 

областной  бюджет 244,1 295,9 295,9 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 129,2 68,1 

оплата кредиторской задолженности 0,0 61,1 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 17,3 19,2 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 753,0 850,7 761,2 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

755,0 679,1 659,1 

местный бюджет 185,6 166,9 162,0 

областной  бюджет 569,4 512,2 497,1 

Организация питания обучающихся (5-11 классы) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

505,2 473,5 473,5 

местный бюджет 133,4 116,4 116,4 

областной  бюджет 371,8 357,1 357,1 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 182,4 18,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 120,9 0,0 

итого: 1 260,2 1 335,0 1 151,4 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 566,1 1 683,1 1 633,3 

местный бюджет 385,0 413,7 401,4 

областной  бюджет 1 181,1 1 269,4 1 231,9 



7 

 
Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

812,9 892,8 892,8 

местный бюджет 214,7 219,4 219,4 

областной  бюджет 598,2 673,4 673,4 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 124,3 18,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 105,5 0,0 

итого: 2 379,0 2 700,2 2 544,9 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

447,5 398,7 386,8 

местный бюджет 110,0 98,0 95,1 

областной  бюджет 337,5 300,7 291,7 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

512,2 459,9 459,9 

местный бюджет 155,5 113,0 113,0 

областной  бюджет 356,7 346,9 346,9 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 118,5 27,5 

оплата кредиторской задолженности 0,0 91,0 0,0 

итого: 959,7  977,1 874,2 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

111,2 118,1 114,6 

местный бюджет 27,4 29,0 28,2 

областной  бюджет 83,8 89,1 86,4 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

208,2 135,2 135,2 

местный бюджет 51,2 33,2 33,2 

областной  бюджет 157,0 102,0 102,0 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 64,1 1,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 62,3 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет) 0,0 19,3 0,0 

итого: 319,4 336,7 251,6 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 031,4 1 077,8 1 045,8 

местный бюджет 253,5 264,9 257,0 

областной  бюджет 777,9 812,9 788,8 



8 

 
Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

994,8 865,8 865,8 

местный бюджет 266,0 212,8 212,8 

областной  бюджет 728,8 653,0 653,0 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 304,7 14,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 290,7 0,0 

итого: 2 026,2 2 248,3 1 925,6 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

629,2 620,1 601,7 

местный бюджет 154,7 152,4 147,9 

областной  бюджет 474,5 467,7 453,8 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

362,6 365,3 365,3 

местный бюджет 91,0 89,8 89,8 

областной  бюджет 271,6 275,5 275,5 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 83,4 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 34,8 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 1,8 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 993,6 1 068,8 967,0 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

699,2 634,8 616,1 

местный бюджет 171,9 156,0 151,4 

областной  бюджет 527,3 478,8 464,7 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

509,5 541,1 541,1 

местный бюджет 143,9 133,0 133,0 

областной  бюджет 365,6 408,1 408,1 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 120,6 8,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 111,8 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 9,6 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,8 0,0 0,0 

итого: 1 218,3 1 296,5 1 166,0 

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 1 957,5 1 934,0 1 876,9 



9 

 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 
местный бюджет 481,2 475,3 461,3 

областной  бюджет 1 476,3 1458,7 1415,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

1 197,5 1 068,8 1 068,8 

местный бюджет 312,0 262,7 262,7 

областной  бюджет 885,5 806,1 806,1 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 322,6 27,5 

оплата кредиторской задолженности 0,0 295,1 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 30,1 38,6 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,3 0,0 0,0 

итого: 3 185,1 3 364,0 2 973,2 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

852,9 723,4 702,0 

местный бюджет 209,7 177,8 172,5 

областной  бюджет 643,2 545,6 529,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

581,0 554,6 554,6 

местный бюджет 160,0 136,3 136,3 

областной  бюджет 421,0 418,3 418,3 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 165,3 39,3 

оплата кредиторской задолженности 0,0 86,9 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 17,2 19,2 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,9 0,0 0,0 

итого: 1 451,1 1 462,5 1 295,9 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

425,1 428,1 415,5 

местный бюджет 104,4 105,2 102,1 

областной  бюджет 320,7 322,9 313,4 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

290,7 378,8 378,8 

местный бюджет 71,4 93,1 93,1 

областной  бюджет 219,3 285,7 285,7 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 35,6 0,0 



10 

 
оплата кредиторской задолженности 0,0 35,6 0,0 

итого: 715,8 842,5 794,3 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

685,1 693,9 673,4 

местный бюджет 168,4 170,5 165,5 

областной  бюджет 516,7 523,4 507,9 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

456,3 487,0 487,0 

местный бюджет 114,9 119,7 119,7 

областной  бюджет 341,4 367,3 367,3 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 85,2 3,5 

оплата кредиторской задолженности 0,0 80,3 0,0 

Компенсация стоимости питания детям (1-11 кл.) с 
ОВЗ, обучающимся на дому (местный бюджет), в т.ч.: 17,3 19,2 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,9 0,0 0,0 

итого: 1 158,7 1 285,3 1 163,9 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

208,8 221,4 214,9 

местный бюджет 51,3 54,4 52,8 

областной  бюджет 157,5 167,0 162,1 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

246,7 189,4 189,4 

местный бюджет 62,6 46,6 46,6 

областной  бюджет 184,1 142,8 142,8 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 136,3 3,5 

оплата кредиторской задолженности 0,0 91,2 0,0 

итого: 455,5 547,1 407,8 

Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа» 
Оплата труда с начислениями поваров (местный 
бюджет) 258,2 302,5 0,0 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

167,8 147,7 143,3 

местный бюджет 41,3 36,3 35,2 

областной  бюджет 126,5 111,4 108,1 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

70,3 54,1 54,1 

местный бюджет 35,2 13,3 13,3 

областной  бюджет 35,1 40,8 40,8 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 0,0 10,4 0,0 



11 

 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 
оплата кредиторской задолженности 0,0 10,4 0,0 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) за 
родительские средства, в т.ч.: 0,0 42,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 23,7 0,0 

итого: 496,3 556,7 197,4 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 
Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

419,4 413,4 401,1 

местный бюджет 103,1 101,6 98,6 

областной  бюджет 316,3 311,8 302,5 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

396,5 270,6 270,6 

местный бюджет 103,1 66,5 66,5 

областной  бюджет 293,4 204,1 204,1 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 151,1 3,5 

оплата кредиторской задолженности 0,0 147,6 0,0 

итого: 815,9 835,1 675,2 

Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа» 
Оплата труда с начислениями поваров (местный 
бюджет) 283,1 301,6 0,0 

Организация питания обучающихся (1-4 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

61,4 103,3 100,3 

местный бюджет 13,3 25,4 24,7 

областной  бюджет 48,1 77,9 75,6 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области, в т.ч.: 

74,5 54,1 54,1 

местный бюджет 28,4 13,3 13,3 

областной  бюджет 46,1 40,8 40,8 

Организация питания обучающихся (1-11 кл.) в 
общеобразовательных учреждениях, относящиеся к 
категориям дети с ОВЗ и дети-инвалиды (местный 
бюджет), в т.ч.: 

0,0 15,1 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 15,1 0,0 

Организация питания обучающихся (5-11 кл.) за 
родительские средства, в т.ч.: 0,0 44,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 30,0 0,0 

итого: 419,0 518,1 154,4 

субсидия областного бюджета  38 445,9 38 879,2 37 666,1 

субвенция областного бюджета 18 166,6 18 401,2 18 401,2 

местный бюджет 21 877,4 29 078,3 20 872,8 

Всего по мероприятиям: 78 489,9 86 358,7 76 940,1 

 

 



12 

 
«Мероприятия по организации отдыха и оздоровления обучающихся» 

Наименование основных мероприятий 
Тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

56,7 35,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность  29,5 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

999,5 870,0 855,0 

местный бюджет 117,9 87,0 85,5 

субсидия областного бюджета 881,6 783,0 769,5 

итого: 1 056,2 905,0 855,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

34,7 35,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

666,4 739,6 763,6 

местный бюджет 76,4 74,0 76,4 

субсидия областного бюджета 590,0 665,6 687,2 

итого: 701,1 774,6 763,6 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

52,0 70,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность  24,9 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

622,0 735,4 735,4 

местный бюджет 71,9 73,5 73,5 

субсидия областного бюджета 550,1 661,9 661,9 

итого: 674,0 805,4 735,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №4» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

66,0 35,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность 10,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 321,8 973,0 999,8 

местный бюджет 155,4 97,3 100,0 

субсидия областного бюджета 1 166,4 875,7 899,8 

итого: 1 387,8 1 008,0 999,8 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

37,6 70,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

771,6 939,0 939,0 



13 

 
местный бюджет 96,6 93,9 93,9 

субсидия областного бюджета 675,0 845,1 845,1 

итого: 809,2 1 009,0 939,0 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа №7»  
Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

63,0 35,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность 25,0 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 163,3 652,5 645,0 

местный бюджет, в т.ч.: 138,7 65,3 64,5 

субсидия областного бюджета 1 024,6 587,2 580,5 

итого: 1 226,3 687,5 645,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9» 

 Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

31,8 35,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

450,5 280,5 321,8 

местный бюджет 52,3 28,1 32,2 

субсидия областного бюджета 398,2 252,4 289,6 

итого: 482,3 315,5 321,8 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №10» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

33,3 35,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 016,4 1 016,2 1 016,2 

местный бюджет  118,6 101,6 101,6 

субсидия областного бюджета 897,8 914,6 914,6 

итого: 1 049,7 1 051,2 1 016,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

54,2 70,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

1 397,4 1 400,8 1 394,9 

местный бюджет 156,2 140,1 139,5 

субсидия областного бюджета 1 241,2 1 260,7 1 255,4 

итого: 1 451,6 1 470,8 1 394,9 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

48,3 50,0 0,0 

в т.ч. кредиторская задолженность 19,9 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

308,0 234,8 234,8 

местный бюджет  38,0 23,5 23,5 



14 

 
субсидия областного бюджета 270,0 211,3 211,3 

итого: 356,3 284,8 234,8 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

43,6 50,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

337,5 308,1 308,1 

местный бюджет  33,8 30,8 30,8 

субсидия областного бюджета 303,7 277,3 277,3 

итого: 381,1 358,1 308,1 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

39,4 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

280,8 296,2 296,2 

местный бюджет  37,8 29,6 29,6 

субсидия областного бюджета 243,0 266,6 266,6 

итого: 320,2 346,2 296,2 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) в т.ч. 

35,6 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

324,0 253,6 253,6 

местный бюджет  32,4 25,4 25,4 

субсидия областного бюджета 291,6 228,2 228,2 

итого: 359,6 303,6 253,6 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

28,2 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

92,8 126,8 126,8 

местный бюджет  11,8 12,7 12,7 

субсидия областного бюджета 81,0 114,1 114,1 

итого: 121,0 176,8 126,8 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

14,2 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

381,0 435,1 427,6 

местный бюджет  44,9 43,5 42,8 

субсидия областного бюджета 336,1 391,6 384,8 

итого: 395,2 485,1 427,6 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа» 



15 

 
Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

34,7 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

270,4 157,4 157,4 

местный бюджет  31,4 15,7 15,7 

субсидия областного бюджета 239,0 141,7 141,7 

итого: 305,1 207,4 157,4 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

25,6 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

42,2 43,2 40,2 

местный бюджет  5,7 4,3 4,0 

субсидия областного бюджета 36,5 38,9 36,2 

итого: 67,8 93,2 40,2 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

45,2 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

275,4 307,5 307,5 

местный бюджет  32,4 30,7 30,7 

субсидия областного бюджета 243,0 276,8 276,8 

итого: 320,6 357,5 307,5 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

27,6 50,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

261,3 198,0 198,0 

местный бюджет  30,5 19,8 19,8 

субсидия областного бюджета 230,8 178,2 178,2 

итого: 288,9 248,0 198,0 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

34,2 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

399,1 234,8 234,8 

местный бюджет  46,7 23,5 23,5 

субсидия областного бюджета 352,4 211,3 211,3 

итого: 433,3 284,8 234,8 

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

33,8 50,0 0,0 



16 

 
Организация  питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

500,7 573,0 573,0 

местный бюджет  57,9 57,3 57,3 

субсидия областного бюджета 442,8 515,7 515,7 

итого: 534,5 623,0 573,0 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

22,4 50,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

196,5 300,0 300,0 

местный бюджет  26,4 30,0 30,0 

субсидия областного бюджета 170,1 270,0 270,0 

итого: 218,9 350,0 300,0 

Исполнитель: МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

0,0 50,0 0,0 

Организация  питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

0,0 203,0 189,0 

местный бюджет  0,0 20,3 18,9 

субсидия областного бюджета 0,0 182,7 170,1  
0,0 253,0 189,0 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

20,7 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

165,3 104,4 97,2 

местный бюджет  19,5 10,4 9,7 

субсидия областного бюджета 145,8 94,0 87,5 

итого: 186,0 154,4 97,2 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

19,9 0,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 

субсидия областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

итого: 19,9 0,0 0,0 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

36,5 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

378,1 348,0 324,0 



17 

 
местный бюджет  37,9 34,8 32,4 

субсидия областного бюджета 340,2 313,2 291,6 

итого: 414,6 398,0 324,0 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 

Организация отдыха детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения (местный бюджет) 

9,4 50,0 0,0 

Организация питания детей в каникулярный период в 
лагерях дневного пребывания на базе муниципального 
образовательного учреждения, в т.ч.: 

84,3 116,0 108,0 

местный бюджет  11,4 11,6 10,8 

субсидия областного бюджета 72,9 104,4 97,2 

итого: 93,7 166,0 108,0 

субсидия областного бюджета 11 223,8 10 662,2 10 662,2 

местный бюджет 2 431,1 2 454,7 1 184,7 

Итого по мероприятиям 13 654,9 13 116,9 11 846,9 

областной  бюджет 67 836,3 67 942,6 66 729,5 

местный бюджет 24 308,5 31 533,0 22 057,5 

Всего по программе: 92 144,8 99 475,6 88 787,0 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову. 

   

 

Глава городского округа                                                                            А. В. Тюрин 

 

 


